
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 62» 

(МКОУ «Троицкая СОШ № 62») 

ПРИКАЗ 
« 06 » ноября 2020 г. № 18 

О переходе на особый режим функционирования школы 

На основании пункта 3 протокола заседания оперативного штаба по предупреждению 
возникновения и распространения на территории Свердловской области новой 
коронавирусной инфекции под председательством Губернатора Свердловской области 
Е.В. Куйвашева, на основании приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области № 272-и от 06.11.2020 года «О мероприятиях по 
переходу общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим 
функционирования», Распоряжения Управления образования Администрпации Талицкого 
городского округа № 0611-1 от 06.11.2020 года «О мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций Талицкого городского округа на особый режим 
работы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 10 ноября 2020 года по 14 ноября 2020 года в 6-11 классах 
организовать реализацию образовательных программ с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения. 
Педагогическим работникам обеспечить опосредованное (на расстоянии) 

взаимодействие с обучающимися. 
2. Для обучающихся 1-5 классов организовать обучение в соответствии с 

утвержденным учебным календарным графиком в школе (в очном режиме) с 
соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований. 

3. Заместителю директора по АХР Ивачевой М.П., усилить меры по обеспечению 
безопасных условий обучения и воспитания обучающихся, а именно: 

3.1.Организовать генеральную уборку всех помещений школы с 
использованием вирулицидных дезинфектантов. 
3.2.Взять под контроль соблюдение оптимального температурного режима в 
учебных кабинетах. 
3.3.Неукоснительно соблюдать график работы рециркуляторов и 
облучателей воздуха вне учебных кабинетов. 

4.Учителям-предметникам, классным руководителям: 
-неукоснительно соблюдать график проветривания учебных кабинетов, 
-неукоснительно соблюдать график работы рециркуляторов воздуха в 
учебных кабинетах. 
-усилить контроль за гигиенической обработкой рук обучающихся во время 
учебного процесса и перед приемом пищи. 

5.Учителям-предметникам 6 - 1 1 классов: 



2 

-при организации работы использовать платформу Дневник.ру, ЯКласс, 
Zoom и другие; при необходимости прикреплять электронные файлы 
(документы, презентации, ссылки) с объяснением нового материала, 
-обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам 
осуществления образовательного процесса. 

б.Классным руководителям 6 - 1 1 классов: 
-обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе на особый режим функционирования школы в 
срок до 15.00 часов 6 ноября 2020 года. 
-обеспечить ежедневный мониторинг усвоения учащимися своего класса 

образовательных программ с применением дистанционных технологий. 
7.3аместителям директора Коноваловой Г.В., Ивачевой М.П.: 

-организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической 
возможности получать образование с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, технических средств 
обучения, имеющихся в наличии в школы, на период реализации 
образовательных программ с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения. 
-обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных 

программ. 
-обеспечить своевременные ответы на вопросы родителей по телефонам 
«горячей линии». 

8.Ответственному за размещения информации на сайте школы Марьину В.В..: 
-разместить на главной странице официального сайта школы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» номер телефона 
«горячей линии» 8(34371) 4-19-14 в срок до 15.00 часов 06.11.2020. 
Разместить на главной странице официального сайта школы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ 
в срок до 12.00 часов 06.11.2020. 

9.Себе в обязанность вменяю: 
-обеспечить функционирование школы при переводе педагогических 
работников на дистанционную работу с учетом эпидемиологической 
ситуации. 
-не допускать Проведение очных массовых мероприятий с участием 
обучающихся и педагогических работников. 
оперативно представлять информации о деятельности школы в особом 
режиме функционирования. 

Ю.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


